II

ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АСТРАХАНЬ»

11.12.2008 РЕШЕНИЕ 188

№

О Издании муниципального
учреждении «Астраханский
городской архив»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
муниципального образования «Город Астрахань», в целях организации
архивного дела, обеспечения хранения, учета, комплектования и
использования архивных документов, в соответствии с решением постоянной
комиссии по бюджету, финансам и налогам от 09.12.2008 № 24 Городская
Дума

РЕШИЛА:
1. Создать муниципальное учреждение «Астраханский городской архив».
2. Рекомендовать администрации города Астрахани:
2.1. выступить учредителем вновь создаваемого муниципального

учреждения «Астраханский городской архив»;
2.2. провести необходимые действия по созданию и государственной

регистрации муниципального учреждения «Астраханский городской
архив».

3. Отделу пресс-службы Городской Думы опубликовать настоящее
решение в официальном периодическом издании нормативных
правовых актов органов местного самоуправления города Астрахани.

Председатель Городской Думы Е.И. Симеонова